CNPJ nº 11.697.171/0001-38    NIRE: 35300377303

Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos – SPDA

ATA DA QUARTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA SPDA,

DE 2019. Aos dez dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às dezesseis horas,

reuniu-se a Diretoria Executiva da COMPANHIA SÃO PAULO DE

DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO DE ATIVOS – SPDA, em sua sede social,

situada no Viaduto do Chá, nº 15, Centro, no Município de São Paulo, Estado de

São Paulo. PARTICIPANTES:  HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES, Diretor

Presidente e JONATHAN SINGH MAZON, Diretor Administrativo Financeiro.

Iniciando os trabalhos, o Diretor Presidente convidou a mim, ANA LUIZA DE

CAMARGO CUNHA, para atuar como Secretária da Reunião Ordinária. Deliberou-se

sobre a ORDEM DO DIA, a saber: 1) Prorrogação do Contrato SPDA nº 04/2016,

firmado com a Rhpay do Brasil Serviços e Contabilidade Ltda - ME , para prestação

de serviços de contabilidade, registros para-legais, gestão financeira e afins.

DELIBERATIVA DA REUNIÃO: 1) Após análise da matéria objeto dos autos do

processo administrativo nº 2016-0.025.458-2, a Diretoria Executiva decide prorrogar

o contrato SPDA nº 04/2016, firmado com a Rhpay do Brasil Serviços e

Contabilidade Ltda – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.907.126/0001-03, para

prestação de serviços de contabilidade, registros paralegais, gestão financeira e

afins para a Companhia São Paulo de Desenvolvimento e Mobilização de Ativos –

SPDA, a contar de 11 de abril de 2019, concedendo o prazo de 15 (quinze) dias

úteis para apresentação da Certidão Conjunta Negativa de débitos relativos aos

tributos federais e à dívida ativa da União, considerando que a empresa contratada

está com a situação regular e apenas não foi emitida a referida certidão pela Receita

Federal do Brasil, sob pena de rescisão contratual. Cumpre constar que a renovação

contratual foi firmada sem a aplicação do reajuste contratual em conformidade com o

Decreto Municipal nº 57.580 de 19 de janeiro de 2017, mantendo-se o valor anual

dos serviços no valor de R$ 69.960,00 (sessenta e nove mil, novecentos e sessenta

reais). Nada mais a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se esta Ata que vai

assinada por mim e por todos os presentes.

ANA LUIZA DE CAMARGO CUNHA

Secretária da Reunião

HÉLIO RUBENS DE OLIVEIRA MENDES

Diretor Presidente

JONATHAN SINGH MAZON

Diretor Administrativo Financeiro